
John F. Kennedylaan, afrit N281 nabij

rotonde inrichten

voetgangersoversteekplaats (zebrapad),

juli 2013

VERKEERSBESLUIT

Burgemeester en Wethouders van Heerlen;

Gelet op:

De bepalingen van de Wegenverkeerswet 1994, het Reglement Verkeersregels en

Verkeerstekens 1990, het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het

Wegverkeer, de Algemene wet Bestuursrecht en het mandaatbesluit van 30 augustus 2010.

0verwegende:

De John f. Kennedylaan is gelegen in de buurt Welten-Benzenrade en is een verbindingsweg tussen

de buurten Welten-Benzenrade en Heerlerbaan.

Aan de John F. Kennedylaan zijn tevens op- en afritten van de N281 gelegen.

De weg wordt veel gebruikt door personeel en bezoekers van het Atrium-ziekenhuis.

Voetgangers maken hoofdzakelijk gebruik van een voetpad aan de noordzijde van de John F. Kennedy-

laan.

Vanwege een hoge berm aan de noordzijde van de John F. Kennedylaan nabij de afrit van de N281

vanuit Heerlen-centrum (afrit richting Atrium-ziekenhuis) is er een verkeersonveilige situatie. Automo-

bilisten die van de N281 afrijden hebben geen overzicht op de voetgangers die de afrit willen kruisen.

De John F. Kennedylaan is in beheer bij de gemeente Heerlen.

Uit oogpunt van

het verzekeren van de veiligheid op de weg, het beschermen van weggebruikers en passagiers, het in

stand houden van de weg en het waarborgen van de bruikbaarheid daarvan, het zoveel mogelijk

waarborgen van de vrijheid van het verkeer, het voorkomen of beperken van door het verkeer veroor-

zaakte overlast, hinder of schade en het voorkomen of beperken van door het verkeer veroorzaakte

aantasting van het karakter of van de functie van objecten of gebieden.

i s het gewenst om

aan de noordzijde van de John F. Kennedylaan nabij de afrit van de N281 vanuit Heerlen-centrum (afrit

richting Atrium-ziekenhuis) een voetgangersoversteekplaats in te richten.

Motivering:

Hierdoor worden automobilisten erop geattendeerd dat voetgangers de afrit kunnen kruisen.

Door deze maatregel wordt de verkeersveiligheid bevorderd.

Belangenafweging :

Met de belangen van de in de omgeving gevestigde instellingen is in voldoende mate rekening gehouden.

De gemeentelijke belangen van verkeersveiligheid wegen zwaarder dan de belangen van overige

belanghebbenden.

Belanghebbenden worden niet onevenredig benadeeld door het treffen van de maatregel

en er ontstaat geen onduidelijke verkeerssituatie.

21 augustus 2013Staatscourant 2013 nr. 230361

Nr. 23036

STAATSCOURANT 21 augustus

2013

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.



Gehoord/Overleg :

ingevolge artikel 24 van het BABW vooraf overleg is gepleegd met de politie.

Besluiten:

door middel van het aanbrengen van zebra markering als bedoeld in art. 12b IV van het BABW, een

voetgangersoversteekplaats in te richten aan de noordzijde van de John F. Kennedylaan nabij de afrit

van de N281 vanuit Heerlen-centrum (afrit richting Atrium-ziekenhuis).

Deze voorziening te ondersteunen met de borden L02.

Heerlen,

Burgemeester en wethouders van Heerlen,

namens dezen,

het hoofd van het bureau Beleid en Bedrijfsvoering van de afdeling Beheer en Onderhoud.

H.Soudant.

Terinzagelegging :

Het verkeersbesluit + tekening ligt vanaf de datum van bekendmaking in de Staatscourant voor een

ieder ter inzage bij de afdeling Publiekszaken, Geleenstraat 25-27 te Heerlen.

Bezwaar :

Ingevolge artikel 7:1 van de Algemene Wet Bestuursrecht kan iedere belanghebbende, binnen een termijn

van 6 weken nadat dit besluit is bekendgemaakt in de Staatscourant, bezwaren indienen tegen dit besluit

bij het College van Burgemeester en Wethouders van Heerlen, postbus 1, 6400 AA Heerlen.

Het bezwaar heeft geen schorsende werking.

Indien onverwijlde spoed, gelet op de betrokken belangen , dat vereist, kan -nadat bezwaar is gemaakt

bij het College van Burgemeester en Wethouders- aan de voorzieningenrechter van de rechtbank Limburg

(bestuursrecht): Postbus 950; 6040 AZ Roermond, worden verzocht om een voorlopige voorziening te

treffen. Hieraan zijn griffierechten verbonden.

Bijlagen

Tekening: John F. Kennedylaan afrit N281 vanuit Heerlen-centrum, voetgangersoversteekplaats, mei

2013.

21 augustus 2013Staatscourant 2013 nr. 230362


